GABINETE DO VEREADOR MARCELO MACEDO
-

INDICAÇÃO N.º - 530 /2010

Câmara Munici unicipal ian:

Excelentíssimo Senhor
Protocolado ; bpº , de Mariana

Edson Agostinho de Castro Carneito
Em tó ) OÚ? : n) — .

DD. Presidente Interino da Câmara Municipal
[ 20/0 /14:08

Mariana — MG mªúf EIma,

Prezado Senhor:

O Vereador que esta subscreve requer que, após
 tramitação regimental, seja

encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em Exercício a seguinte Indicação:

Cessão do lote de aproximadamente 250 mº , propriedade do município,

localizado na confluência das ruas cinco e o
ito, no bairro Vila Maquiné, para a

construção de capela para a celebração
de cultos religiosos, e, em seu entorno,

criar área arborizada.

Mariana, 10 de Junho de 2010.

Justificativa: Não existe no bairro Vila
Maquiné local adequado para a celebraçã

o de

cultos religiosos, sendo necessária a ut
ilização do prédio da associação do ba

irro para

tais cerimônias.

O mobiliário e objetos utilizados nas
celebrações encontram-se guardados n

o

prédio, trazendo prejuízos, uma vez que 4 sede da associação é utilizada para a

realização de outras atividades.

Segue anexo o ofício 01 /2010, da As
sociação dos Moradores da Vila Maq

uiné,

enviado a este Edil.

Esperando que o Senhor Prefeito atend
a esta sugestão, apresentatnos,

Saudações Legislativas.

/

Marcel/ Monteiro Macedo

CÂMARA MUNICIPAL DE MAR
IANA

APROVADO POR UNANIMIDAD

S /2 06 190A
A :

Presidente

ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DA VILA MAQUINÉ

OFICIO 001/2010

01/10

Mariana, O8 de junho de 2010,

Exmo. Sr.

Vereador Marcelo Macedo

Câmara Municipal de Mariana

Os moradores da Vila Maquiné, pela sua Associação, representada neste ofício pelo

secretário, Humberto de Souza Clímaco, e pelo presidente, José Ademar Mendes, solicitam de

V.S., extensivo aos seus pares, relevar sua atenção e interesse à reivindicação detalhada as

linhas que se seguem.

É que, na área do bairro, há um terreno de aproximadamente 250 metros quadrados, na

confluência das ruas O5(cinco) e 08(oito), pertencente, ao que sabemos, à prefeitura.

Cientes de que esse lote pode servir à comunidade, a Associação pensa na construção de

uma capela para ceiebração dos cultos religiosos e, no seu entorno, criar uma área arborizada,

verde, valorizando o ambiente da Vila Maquiné &e, enriquecendo, em conseqúuência, as

perspectivas modernizadoras de Mariana.

É yreciso comentar que, hoje, o prédio da Associação recebe toda celebração religiosa e

guarda & rmobiliário e 05 o6jetos atins aos nitos.

Face o exposto, é nosso anseio que a edilidade se sensibilize à nossa proposta para que

obtenhamos a cessão desse terreno, e atendamos ao objetivo comum e justificável da sua

adequada utilização

Em nome da Associação, o secretário e o presidente assinam este documento.

Atenciosamente,

lJosé Ademar Mendes — Presidente

Humberto de Souza Clímaco - Secre